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Zaverecny ucet obce za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoc¢tu na rok 2018.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 12.decebbra 2017 uznesenim
¢58/2017.
Rozpocet bol zmeneny patkrat:

prva zmena schvalena dna 27.03.2018 uznesenim ¢. .15/2018
druha zmena schvalena dna 26.06.2018 uznesenim ¢. 31/2018

tretia zmena schvalend dia 30.09.2018 rozpoctovym opatrenim ¢. 1/2018

Stvrtd zmena schvalena diia 12.12.2018 uznesenim ¢&. 69/2018

Rozpocet obce k 31.12.2018

Schvaleny rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Prijmy celkom 1067 710,00 706 165,00
z toho :

Bezné prijmy 412 780,00 445 930,00
Kapitdlové prijmy 25 000,00 100,00
Finan¢né prijmy 612 400,00 239 940,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 17 530,00 20 195,00
Vydavky celkom 1067 710,00 660 967,00
zZ toho :

Bezné vydavky 232 090,00 214 390,00
Kapitélové vydavky 652 400,00 257 110,00
Finan¢né vydavky 0,00 4 000,00
Vydavky RO s pravnou subjekivitou 183 220,00 185 467,00
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 45 198,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
685 970,00 700 508,78 102,12

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 706 165,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
722 759,93 EUR, ¢o predstavuje 102,35% plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
445 930,00 441 477,68 99,00

Z rozpoctovanych beznych prijmov 445 930,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
449 988,68 EUR, ¢o predstavuje 100,91% plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
337 072,00 330 979,15 98,19

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej ¢iastky v sume 272 870,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 272 870,65 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100,00 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 35 685,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 35 602,84 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,97 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sumel7 418,93 EUR,
prijmy dane zo stavieb boli v sume 18 120,61. EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 63,30
EUR. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 35 200,30 EUR, za nedoplatky z minulych rokov
402,54 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 477,04
EUR.

Daii za psa : 876,00 EUR

Daini za uZivanie verejného priestranstva: 693,70 EUR

Daii za nevyherné hracie pristroje 0,00 EUR.

Daii za komunilny odpad a drobny stavebny odpad : 16 818,84 EUR
Dan za dobyvaci priestor : 4 117,12 EUR

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
23 985,00 27 652,19 115,29




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych .9 800,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 12 064,72 EUR, ¢o
je 123,11 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 808,77
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume.11 255,95 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 8 105,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 9 524,30 EUR, ¢o je
117,51 % plnenie.

C) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
6 080,00 6063,17 99,72

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 6 080,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske
6 063,17 EUR, ¢o predstavuje 99,72% plnenie.
Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov, lotérii a z vratiek.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 90 873,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 91 357,34
EUR, ¢&o predstavuje 100 53% plnenie. Ciastka 8500 EUR je kapitalovy transfér a po tprave
skutoéné Cerpanie je 82 857,34 EUR, ¢o predstavuje plnenie vo vyske 91,18 %.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ucel

UPSVR Senica 1 515,71 | Na podporu vytvarania
pracovnych miest u verejnych
zamestnavatel'ov § 54 ods. 1

Okresny urad Senica 481,58 | Na vol'by do organov samospravy

TTSK Trnava 500,00 | O pohér starostu obce

TTSK Trnava 550,00 | Na kalokagatiu - spajame okres
Senica - Skalica,

Dobrovol'na poziarna ochrana 1 400,00 | Na Zabezpecenie materialno-

Bratislava technického vybavenia DHZO

Ministerstvo dopravy, vystavby 1 007,88 | Na tihradu nakladov prenesené¢ho

a regionalneho rozvoja SR vykonu §tatnej spravy na tseku
stavebného poriadku a byvania

Ministerstvo dopravy, vystavby 39,23 | Na thradu nakladov preneseného

a regionalneho rozvoja SR vykonu $tatnej spravy na useku
dopravy

Ministerstvo dopravy, vystavby 322,44 | Na thradu nékladov preneseného

a regionalneho rozvoja SR vykonu S§tatnej spravy na useku
hlasenia pobytu ob¢anov
a registra obyvatelov SR

Okresny urad Trnava 84,50 | Na thradu ndkladov preneseného

0




vykonu S§tatnej spravy
starostlivosti 0 zivotné prostredie
MV SR -Okresny urad Trnava 64 921,00 | Na uhradu nékladov prenesen¢ho
vykonu $tatnej spravy -
normativne financovanie beznych
vydavkov pre Skolu
Ministerstvo vnutra SR-Okresny urad 1 055,00 | Na uhradu nékladov prenesen¢ho
Trnava vykonu $tatnej spravy- na
vzdelavanie pre materské skoly
Ministerstvo vnutra SR- Okresny trad 877,00 | Na zaujmové vzdelavanie
Trnava financované prostrednictvom
vzdelavacich poukazov
Ministerstvo vnutra SR- Okresny urad 23,00 | Na nenormativne ucelové
Trnava finan¢né prostriedky na ucebnice
Ministerstvo vnutra SR-Okresny urad 10 080,00 | na asistenta ucitel'a
Trnava
Urad vlady SR 8 500,00 | rekonstrukcia detského ihriska

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v stlade s ich Gi¢elom.
Ciastka 8500 EUR je kapitalovy transfér, presun je vykonany do kapitalovych prijmov.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
100,00 8 923,14 8 923,14

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 100,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
8 923,14EUR, ¢o predstavuje 8 923,14% plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv

Z rozpoctovanych 100,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 100,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00. % plnenie. Z rozpoc¢tovanych 0,00 EUR bol skutoény prijem v sume 323,14
EUR ¢o predstavuje 323,14 % plnenie.

Granty a transfery
Z rozpoctovanych 0,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2018 v sume 8 500,00 EUR

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ukel

Urad vlady SR 8 500,00 | rekonstrukcia detského ihriska




3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene

239 940,00 250 096,96 104,60

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 239 940,00 EUR bol skuto¢ny prijem
k 31.12.2018 v sume 250 096,96 EUR, ¢o predstavuje 104,60.% plnenie.

V roku 2018 bol prijaty aver v sume 125 396,87 EUR schvaleny obecnym zastupitel'stva dia
12.02.2018, uznesenim ¢&. 7/2018.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢.28/2018 zo dna .05.06.2018. bolo schvalené pouzitie
rezervného fondu v sume 114 440,00EUR. V skutoc¢nosti bolo plnenie v sume 124 700,09 EUR.

Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
20 195,00 20 194,36 99,99

Z rozpoctovanych beznych prijmov 20 195,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
20 194,36 EUR, ¢o predstavuje 99,99 % plnenie.

2 056,76
BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna Skola s materskou $kolou 20 194,36. EUR
Kapitalové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 0,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
0,00 EUR, ¢o predstavuje 0,00.% plnenie.

Kapitalové prijmy rozpoc¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola s materskou skolou 0,00 EUR

Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpocet na Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
rok 2018 po poslednej
zmene
0,00 2 056,79 2 056,79

V roku 2018 boli pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 1 455,00 EUR



Vv sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
475 500,00 470 288,94 98,90

Z rozpoctovanych celkovych 475 500,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume
470 288,94 EUR, ¢o predstavuje 98,90% cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
rok 2018 po poslednej
zmene
257 110,00 252 349,24 98,15

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 257 110,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 252 349,24 EUR, ¢o predstavuje 98,15 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného étu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 76 654,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2018 v sume
76 646,90 EUR, &o je 99,99 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
aktivacnych pracovnikov a pracovnikov Skolstva s vynimkou pravnych subjektov.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 27 780,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume

27 735,24.EUR, ¢o je 99,84 % cCerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 108 456,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 v sume
108 143,50 EUR, ¢o je 99,71 % &erpanie. lde 0 prevadzkové vydavky vsetkych stredisk OcU,
ako st cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardna tdrzba, najomné za
najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 0,00 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 0,00 EUR,
¢o predstavuje 0,00% cerpanie.

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace suvermi, poZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 1500,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018 v sume 1 442,62
EUR, ¢o predstavuje 96,17 % Cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
257 110,00 252 349,24 98,15




Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 257 110,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2018
v sume 252 349,24 EUR, ¢o predstavuje 98,15% cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Nakup pozemkov

Z rozpoctovanych 11 200,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2018 v sumell 179,00
EUR, ¢o predstavuje 99,81 % cCerpanie.

Pripravna a projektova dokumentacia na Bytovy dom-12 b. j. aIBV Pri skole, IBV IIL
Z rozpoctovanych 1 200,00 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2018 v sume 4 100,00 EUR,
¢o predstavuje 341,66 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvialeny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
4 000,00 3971,38 99,28

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 4 000,00 EUR bolo skutocne Cerpané
k 31.12.2018 v sume 3 971,38 EUR, ¢o predstavuje 99,28% Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zavere¢ného uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 4000,00 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2018 v sume 3971,38 EUR, co predstavuje 99,28 %.

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
185 467,00 185 400,80 99,96

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 185 467,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 185 400,80 EUR, ¢o predstavuje 99,96% cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :
Zakladna skola s materskou Skolou 185 400,80 EUR

Z toho Zakladna Skola 76 782,80 EUR
Materska skola 57 236,90 EUR
Skolsky klub deti 9 766,27 EUR
Skolska jedalen 41 614,83 EUR
Kapitalové vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
0,00 0,00 0,00




Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 0,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané

v sume 0,00 EUR, ¢o predstavuje 0,00% cerpanie.

k 31.12.2018

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek kapitilového rozpoétu je prilohou Zaveredného

uctu.

Kapitalové vydavky rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna Skola s materskou Skolou 0,00 EUR

Z toho Zakladna skola 0,00 EUR
Materska Skola 0,00 EUR
Skolsky klub deti 0,00 EUR
Skolsk4 jedalent 0,00 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2018

Hospodarenie obce

Skutocénost’ k 31.12.2018 v EUR

Bezné prijmy spolu 461 683,04
z toho : bezné prijmy obce 441 488,68

bezné prijmy RO 20 194,36
Bezné vydavky spolu 399 369,12
z toho : bezné vydavky obce 213 968,32

bezné vydavky RO 185400,80
\BeZny rozpocet 23 943,00
Kapitalové prijmy spolu 8 923,14
z toho : kapitalové prijmy obce 8 923,14

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 252 349,24
z toho : kapitalové vydavky obce 252 349,24

kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet -243 426,10
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -181 112,18
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku 0,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu 0,00
Prijmové finan¢né operacie S vynimkou cudzich prostriedkov 252 153,75
Vydavkové financ¢né operacie S vynimkou cudzich prostriedkov 3971,38
Rozdiel finanénych operdcii 248 182,37
PRIJMY SPOLU 722 759,93
VYDAVKY SPOLU 655 689,74
Hospoddrenie obce 67 070,19
Vyliiéenie z prebytku/ Uprava schodku 10 556,79
Upravené hospoddrenie obce 56 513,40




Prebytok rozpo¢tu v sume 67 070,19 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny 0 nevy&erpané prostriedky zo SR
a podl'a osobitnych predpisov v sume 8 500,00 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 56 513,40 EUR

- navysporiadanie zostatku finanénych operacii 2 056,79 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa
na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podl'a § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR ugelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume: 8 500,00 EUR, atona:
- rekonStrukciu detského ihriska v sume: 8 500,00. EUR
b)  nevyCerpané prostriedky skolského stravovania na stravné a réziu podla ustanovenia
§140-141 zékona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zakon) a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v sume: 2 056,79 EUR,
Na zéklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo vyske
56 513,40 EUR.

5. Tvorba a pouZzitie peiiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond Vv zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZSk1.1.2018 276 969,50
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 65 959,74
rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi 0,00

Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operécii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 124 700,09
- uznesenie ¢.28/2018 zo dna 05.06.2018
obstaranie investicii na Bytovy dom a IBV Pri

Skole
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00
KZ k 31.12.2018 218 229,15

Socialny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu apouzitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k1.1.2018 546,39
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 1 166,84
Ubytky - zavodné stravovanie 1160,11

0



- regeneraciu PS, dopravu 0,00

- dopravné 0,00

- ostatné ubytky 210,00
KZ k 31.12.2018 343,12

6.Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2018 vEUR | KZ k 31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 1105 112,46 1257 912,64
Neobezny majetok spolu 724 728,09 936 858,13
ztoho: 0,00 0,00
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 720 738,09 932 868,13
Dlhodoby finanény majetok 3 990,00 3 990,00
ObeZny majetok spolu 0,00 0,00
z toho :
Zasoby 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 31,07 65,84
Dlhodobé pohladavky 82,18 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 127754 30,48
Finan¢né Gcty 377 787,66 319 475,72
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00
Casové rozliSenie 1 205,92 1482,47
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2018 v EUR KZ k 31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 1105 112,46 1257 912,64
Vlastné imanie 665 461,61 738 617,13
z toho :
Oceiovacie rozdiely 0,0 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 665 461,61 738 617,13
Zavazky 52 405,57 187 878,90
z toho :
Rezervy 1 400,00 1 500,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 8 500,00
Dlhodobé zavizky 1445,71 122 971,01
Kratkodobé zavizky 49 619,86 54 907,89
Bankové avery a vypomoci 0 0,00
Casové rozliSenie 387 185,28 331 416,61

Obec ma podpisanti zmluvu s Ministerstvom dopravy a vystavby Slovenskej republiky na ¢iastku
224 430,00 EUR, predpis na uc¢ty 357 MD a 384 Dal bude vykonany ako oprava v roku 2019. Podobne
ma podpisanti zmluvu s PPA na ¢iastku 26 698,06 EUR, predpis na u¢ty 357 MD a 384 Dal bude

vykonany ako oprava v roku 2019.




7. PrehPlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zaviazkov k 31.12.2018

Druh zavizku Zavazky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2018 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 2 935,97 2935,97 0,00
- zamestnancom 10 712,79 10912,79 0,00
- poistovniam 5 160,35 5160,35 0,00
- danovému tradu 2174,64 217464 0,00
- Statnemu rozpoctu 0,00 0,00 0,00
- bankam 0,00 0,00 0,00
- Statnym fondom 0,00 0,00 0,00
- ostatné zavazky 33924,14 33924,14 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2018 54 907,89 54 907,89 0,00
Stav uverov k 31.12.2018
) Vyska Ro¢na splatka | Roéna splatka Zostatok Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) splatnosti
uveru za rok 2018 zarok 2018 k 31.12.2018
SFRB vystavba 125 396,87 3971,38 1442,62 121 425,49 2048
bytového domu
s12b,j.

Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o avere na vystavbu obecného bytového domu s 12 bj.
Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2048, splatky istiny a trokov su mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mozZe na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctoveého roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prisluSnom rozpoc¢tovom roku

25 % skutoCnych beZnych prijmov predchiadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o

prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iné¢ho subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej inie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:
- skutocné bezné prijmy obce 421 494,42
- skuto¢né bezné prijmy RO 22 914,82
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017 444 409,24
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018: 177 878,90

- zostatok istiny z bankovych tiverov
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zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

zostatok istiny z investi¢nych dodévatel'skych uverov

zostatok istiny z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU
zostatok istiny z uverov zo SFRB na obecné najomné byty -121425,49
zostatok istiny z tiveru z Environmentalneho fondu
zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 56 453,41
Do celkovej sumy sa nezapocditavaji zavizky:

0



- z iverov zo SFRB obecné njomné byty 121 425,49
- z uveru z Environmentalneho fondu
- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU
- ZUVerovV .......c..c.....
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 121 425,49
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2018 56 453,41

Zostatok istiny k 31.12.2018

Skuto¢né bezné prijmy
k 31.12.2017

§ 17 ods.6 pism. a)

56 453,41

444 409,24

12,70%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skutocné bezné prijmy obce

421 494,42

- skutocné bezné prijmy RO

22 914,82

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017

444 409,24

Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon §tatnej spravy

86 460,77

- dotacie zo SR

78 846,88

- dotacie z MF SR ...

- prijmy z nahradnej vysadby drevin

- ucelovo urcené penazné dary

- dotacie zo zahranicia

- dotacie z Eurofondov

Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2017

86 460,77

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017*

357 948,47

Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
S vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821004

- 821005

- 821007

3971,38

- 821009

- 651002

- 651003

- 651004

1442,62

Spolu splatky istiny a drokov k 31.12.2018**

5414,00

Suma ro¢nych splatok vratane
uhrady vynosov za rok 2018**

Skuto¢né upravené bezné prijmy
k 31.12.2017*

§ 17 ods.6 pism. b)

5414,00

357 948,47

%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podlPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢. 4/2015 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.
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Ziadatel dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
Ukelové uréenie dotécie : uviest’ finanénych pouzitych (stl.2 - sti.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finan¢nych
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov

i -9 -3- -4-
Pol'ovnicke zdruzenie Smolinské 330,00 330,00 0,00
Kynologicky klub Smolinské 330,00 330,00 0,00
TJ Druzstevnik Smolinské 7 500,00 7 500,00 0,00
Specialna zékladna §kola Sastin - Straze 50,00 50,00 0,00
Jednotlivci -narodené deti v roku 2018 258,67 258,67 0,00
Jednotlivci- jubilanti roku 2018 193,25 193,25 0,00

K 31.12.2018 boli vytaétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v silade so VZN ¢. 4/2015

0 dotaciach.

11. Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu

) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov ma obec
financne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat financné vztahy
k $tatnemu rozpoétu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoctovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
financnych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Zékladna skola 107 960,64 107 894,80 65,84
s materskou Skolou
Smolinské
b)Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma Rozdiel
uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych skutoéne (sti.3 - sti.4
- bezné vydavky finanénych pouZzitych )
- kapitalové vydavky prostriedkov finan¢nych
-1- -2- -3- prostriedkov
-4- -5-




UPSVR Senica Na podporu vytvérania 1515,71 1515,71 0,00
pracovnych miest u verejnych
zamestnavatelov § 54 ods. 1
Okresny urad Na vol'by do organov 481,58 481,58 0,00
Senica samospravy
Ministerstvo Na thradu nékladov 1 007,88 1 007,88 0,00
dopravy. vustavb prenesen¢ho vykonu Statnej
pravy, vy y spravy na useku stavebného
a regionalneho poriadku a byvania
rozvoja
Ministerstvo Na thradu nékladov 39,23 39,23 0,00
, prenesen¢ho vykonu Statnej
dopravy, vystavby spravy na useku dopravy
a regionalneho
rozvoja
Ministerstvo Na thradu nékladov 322,44 322,44 0,00
, prenesené¢ho vykonu $tatne;j
dopravy, vystavby spravy na useku hlasenia
a regionalneho pobytu ob&anov a registra
. obyvatel'ov SR
rozvoja
Okresny urad Na thradu nakladov 84,50 84,50 000
prenesené¢ho vykonu Statnej
Trnava . A . ,
spravy-starostlivosti o zivotné
prostredie
Ministerstvo vnutra | Na thradu nakladov 64 921,00 64 921,00 0,00
SR-Okresny tirad prel?eseneho V},lkonu Statnej
spravy-normativne
Trnava financovanie beznych
vydavkov pre Skolu
Ministerstvo vnutra | Na uhradu nakladov 1 055,00 1 055,00 0,00
SR-Okresny tirad pregeseneho Vylfonu'statnej
spravy-na vzdelavanie pre
Trnava materské Skoly
Ministerstvo vnutra | Na zdujmové vzdeldvanie 877,00 877,00 0,00
SR-Okresny irad ﬁnanc,ovarrle prostrednictvom
vzdelavacich poukazov
Trnava
Ministerstvo vnutra ) )
Na asistenta ucitel’a-
SR-Okresny urad | penormativne financovanie 10 080,0 10 080,00 0,00
Tranava beznych vydavkov
Ministerstvo vnutra
Na nenormativne uceloveé
SR- Okresny urad 23,00 23,00 0,00

Trnava

finan¢né prostriedky — na
ucebnice




TTSK Trnava O pohar starostu obce 500,00 500,00 0,00
Urad vlady SR ﬁla_rle(konﬁtrukciu detského 8 500,00 0,00 8 500,00
INrisKka
TTSK Trnava na kalokagatiu 550,00 550,00 0,00,
Dobrovol'na . . .
Na zabezpecenie materidlovo- 1 400,00 1 400,00 0,00
poziarna ochrana technického vybavenia

b) Finan¢né usporiadanie voéi §tatnym fondom

Obec uzatvorila v roku 2018 zmluvu so Statnym fondom rozvoja byvania.

) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

Suma prijatych Suma skutoc¢ne Rozdiel
vUC finan¢nych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4 -
obec 500,00 500,00 0,00
Skola 550,00 550,00 0,00

13. Navrh uznesenia:95

Obecné zastupitel'stvo beriec na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko
k Zavere¢nému uctu za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2018.

Obecn¢ zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celorocné hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske : 56 513,40 EUR.



